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KẾ HOẠCH
Tổ chức Ngày hội thanh niên Hớn Quản với văn hóa giao thông năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số82/  KH- UBND ngày 13 tháng 3 năm 2024 của
UBND huyện Hớn Quản về việc triển khai các nhiệm vụ quản lý nhà nước về
thanh niên. 

Xét  đề  nghị  của  BCH Huyện  Đoàn tại  Tờ trình  số  56-TTr/HĐTN ngày
03/4/2024. Ban chỉ đạo CLPTTN huyện Hớn Quản xây dựng kế hoạch tổ chức Tổ
chức Ngày hội thanh niên Hớn Quản với văn hóa giao thông năm 2024, cụ thể như
sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Nâng cao ý thức chấp hành pháp luật, hình thành văn hóa giao thông, văn
hóa ứng xử khi tham gia giao thông, tạo sự chuyển biến mạnh mẽ trong việc chấp
hành các quy định của pháp luật về an toàn giao thông, văn hóa giao thông trên địa
bàn huyện Hớn Quản, góp phần đẩy lùi tình trạng vi phạm pháp luật, vi phạm về
trật tự an toàn giao thông, từ đó chủ động phòng ngừa tệ nạn xã hội, phạm pháp
hình sự và tai nạn giao thông liên quan đến thanh thiếu niên nói riêng và toàn dân
nói chung.

Tạo sân chơi lành mạnh cho đoàn viên, thanh niên có dịp học hỏi, trao đổi
kinh nghiệm trong công tác xây dựng phong trào thanh niên ngày càng vững mạnh
trên địa bàn huyện Hớn Quản.

Nội dung tổ chức phải thiết thực, phong phú, tiết kiệm và đạt hiệu quả. 

II. THÀNH PHẦN, SỐ LƯỢNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thành phần, số lượng

-Thành phần: Đoàn viên, Hội viên, thanh niên đang tham gia sinh hoạt tại
các xã: An Khương, Tân Hưng, Thanh An, trường THPT Trần Phú huyện Hớn
Quản.

- Số lượng: Mỗi đơn vị 20 ĐVTN, riêng đơn vị THPT Trần Phú triệu tập
100 ĐVTN.

2. Thời gian, địa điểm

* Thời gian dự kiến: Trong tháng 4 năm 2024.

* Địa điểm: UBND xã Tân Hưng



III. NỘI DUNG

- Tuyên truyền về kiến thức lái xe an toàn cho cán bộ, hội viên, thanh niên.

- Thi trắc nghiệm kiến thức tìm hiểu về Luật giao thông đường bộ và kỹ
năng Lái Xe An Toàn.

- Trải nghiệm những tình huống trên máy tập lái xe RT.

- Thi thực hành kỹ năng lái xe an toàn.

IV. HÌNH THỨC

1. Tuyên truyền kiến thức An toàn giao thông và kỹ năng Lái xe an toàn

- Tuyên truyền luật giao thông cho thanh thiếu nhi

- Honda Hưng Phát tuyên truyền chia sẻ kiến thức ATGT và kỹ năng LXAT
với nội dung sau:

+ Tầm quan trọng của LXAT.

+ Năng lực cần thiết để LXAT.

+ Quá trình tuyên truyền sẽ lồng ghép các câu hỏi và tặng quà cho HVTN
tham gia trả lời đúng các câu hỏi.

- Thời lượng dự tính 60 phút.

2. Thi trắc nghiệp lý thuyết

 Các học viên hoàn thành các câu hỏi lý thuyết nội  dung liên quan đến
những kiến thức và kỹ năng vừa được hướng dẫn.

3. Trải nghiệm máy tập RT

Hướng dẫn đoàn viên trải nghiệm những tình huống nguy hiểm một cách an
toàn thông qua máy tập lái xe RT. Từ đó giúp đoàn viên có kinh nghiệm xử lý các
tình huống nguy hiểm gặp phải khi tham gia giao thông.

4. Thi kỹ năng Lái xe an toàn

Tổ chức cho các học viên thi thực hành Thăng bằng qua ván hẹp và trao giải
thưởng.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Ban chỉ đạo Chiến lược phát triển thanh niên huyện Hớn Quản giao
nhiệm vụ cho các thành viên, các đơn vị, cụ thể:

1. Huyện Đoàn.

- Tham mưu cho Ban chỉ đạo kế hoạch tổ chức triển khai, thực hiện. Đồng
thời là đơn vị chủ trì tham mưu công tác tổ chức lớp tập huấn.

- Chuẩn bị toàn bộ nội dung, xây dựng chương trình, triển khai kế hoạch và
soạn thảo tài liệu tập huấn.

- Cử cán bộ theo dõi và mời báo cáo viên tập huấn các nội dung liên quan.

- Triển khai kế hoạch tới các cơ sở Đoàn, Hội.
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- Phối hợp với Phòng Nội vụ đảm bảo bị kinh phí, địa điểm, âm thanh và
trang trí cho lớp tập huấn.

2. Phòng Nội vụ

Phối hợp với Huyện Đoàn tham mưu cho Ban chỉ đạo kế hoạch tổ chức triển
khai, thực hiện. Tham mưu trích nguồn kinh phí công tác quản lý nhà nước về
công tác thanh niên năm 2024 để đảm bảo kinh phí cho Ngày hội.

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch: Thẩm định kinh phí do Huyện Đoàn gửi,
thanh quyết toán theo quy định.

4. Đài TT-TH huyện:  Phối hợp với Huyện Đoàn tuyên truyền đến đoàn
viên thanh niên về mục đích, ý nghĩa của Ngày Hội; Đưa tin trước, trong và sau
ngày hội.

5. Ban chỉ đạo chiến lược PTTN xã Thanh An,  An Khương, Tân Hưng,
trường THPT Trần Phú

- Lập danh sách  ĐVTN và gửi về Huyện Đoàn trước ngày 10/4/2024. Đồng
thời đôn đốc thanh niên tham gia lớp ngày hội.

- Thông báo cho cán bộ Đoàn, Hội, ĐVTN tham gia ngày hội theo kế hoạch
của Ban chỉ đạo CLPTTN huyện.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Tổ chức Ngày hội thanh niên Hớn Quản với
văn hóa giao thông năm 2024. Ban chỉ đạo CLPTTN huyện đề nghị các đơn vị
nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Tỉnh Đoàn;
- TT Huyện ủy;
- CT, các PCT UBND huyện;
- BDV Huyện ủy;
- BTG Huyện ủy;
- BCĐ CL PTTN;
- Phòng Nội vụ;
- Cơ sở Đoàn trực thuộc;
- LĐVP, CVVX;
- Lưu VP.

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN
Nguyễn Văn Hạ
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